
 

 

UCHWAŁA NR 429/XXXVIII/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych  

w Mechlinie i Śremie 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 503) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w Mechlinie 

i Śremie po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Śrem (uchwała Nr 48/V/07 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 8 lutego 2007 roku, 

zmieniona uchwałą Nr 215/XXV/08 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 26 czerwca 2008 r., uchwałą Nr 24/V/11 

Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 stycznia 2011 r., uchwałą Nr 242/XXV/2012 Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 21 sierpnia 2012 r., uchwałą Nr 33/V/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 26 lutego 2015 r., uchwałą 

Nr 305/XXXII/2017 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 kwietnia 2017 r. oraz uchwałą Nr 473/XLIX/2018 

Rady Miejskiej w Śremie z dnia 18 października 2018 r.). 

2. Załączniki do niniejszej uchwały stanowią: 

1) załączniki nr: 1, 2, 3 i 4 – rysunki planu, zwane dalej „rysunkiem”, zatytułowane „Miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w Mechlinie i Śremie”; 

2) załącznik nr 5 – rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Śremie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu; 

3) załącznik nr 6 – rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Śremie o sposobie realizacji zapisanych w planie 

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich 

finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych; 

4) załącznik nr 7 – dane przestrzenne miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

3. Granice miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego określa rysunek oraz załącznik nr 7. 

§ 2. 1. Określenie „dach płaski” oznacza dach o spadku połaci dachowych o kącie nie większym niż 10°. 

2. Określenie „dach stromy” oznacza dach dwu- lub wielospadowy ze ścianami szczytowymi i kalenicą. 

3. Określenie „nieprzekraczalna linia zabudowy” oznacza linię wyznaczającą najmniejszą odległość, 

w której mogą być lokalizowane zewnętrzne krawędzie ścian zewnętrznych budynków oraz zewnętrzne 

krawędzie wiat mierzone po zewnętrznym obrysie krawędzi dachu od linii rozgraniczającej dróg publicznych 

i wewnętrznych oraz publicznego ciągu pieszo-rowerowego, przy czym ustalenie to nie dotyczy budynków 

infrastruktury technicznej. 

4. Określenie „ogrodzenie ażurowe” oznacza ogrodzenie, w którym udział powierzchni pełnej wynosi 

nie więcej niż 30 %. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 września 2022 r.

Poz. 6742



5. Określenie „powierzchnia zabudowy” oznacza łączną powierzchnię terenu wyznaczoną przez rzut 

prostokątny nadziemnych zewnętrznych ścian wszystkich budynków w stanie wykończonym oraz 

zewnętrznych krawędzi wiat mierzonych po zewnętrznym obrysie krawędzi dachu na powierzchnię działki 

budowlanej. 

6. Określenie „urządzenia sportowe i rekreacyjne” oznacza takie urządzenia, jak: place zabaw, place do gier 

i boiska z nawierzchnią naturalną, ścieżki zdrowia, siłownie zewnętrzne, o wysokości nie większej niż 3 m, 

chyba że ustalenia szczegółowe stanowią inaczej. 

§ 3. 1. W zakresie przeznaczenia terenów oraz linii rozgraniczających tereny o różnym przeznaczeniu lub 

różnych zasadach zagospodarowania ustala się: 

1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczone symbolami: 1MN, 2MN, 3MN, 4MN, 5MN, 

6MN i 7MN; 

2) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub zabudowy usługowej, oznaczone symbolami: 1MN/U, 

2MN/U, 3MN/U, 4MN/U, 5MN/U i 6MN/U; 

3) tereny zabudowy usługowej, oznaczone symbolami 1U i 2U; 

4) teren obiektów produkcyjnych, składów i magazynów lub zabudowy usługowej, oznaczony symbolem P/U; 

5) tereny zieleni urządzonej, oznaczone symbolami: 1ZP, 2ZP i 3ZP; 

6) teren rolniczy, łąk i pastwisk lub wód powierzchniowych śródlądowych, oznaczony symbolem R/WS; 

7) teren lasów, oznaczony symbolem ZL; 

8) tereny dróg publicznych klasy dojazdowej, oznaczone symbolami: 1KDD, 2KDD, 3KDD, 4KDD, 5KDD, 

6KDD i 7KDD; 

9) tereny publicznych ciągów pieszo-rowerowych, oznaczone symbolami 1KDX i 2KDX; 

10) tereny dróg wewnętrznych, oznaczone symbolami: 1KDW, 2KDW, 3KDW, 4KDW, 5KDW i 6KDW. 

2. Linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania określa 

rysunek. 

§ 4. 1. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz zasad kształtowania krajobrazu 

oraz wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych ustala się: 

1) lokalizację budynków i wiat zgodnie z wyznaczonymi na rysunku liniami zabudowy, ustaleniami planu, 

a w szczególności z ograniczeniami określonymi w § 20 i § 21 oraz przepisami odrębnymi, przy czym: 

a) okapy i gzymsy, mogą wykraczać przed nieprzekraczalne linie zabudowy o nie więcej niż 0,8 m, 

z zastrzeżeniem lit. b i c, 

b) części budynków takie, jak: balkony, galerie, wykusze i ich zadaszenia wyłącznie na kondygnacjach 

wyższych niż parter, mogą wykraczać przed nieprzekraczalne linie zabudowy o nie więcej niż 1,5 m, 

c) zadaszenia wejściowe, mogą wykraczać przed nieprzekraczalne linie zabudowy o nie więcej niż 1,5 m, 

d) granicę obszaru szczególnego zagrożenia powodzią, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia 

powodzi jest wysokie i wynosi 10 % należy uwzględnić jako tożsamą z nieprzekraczalną linią zabudowy; 

2) możliwość lokalizacji budynków na działce budowlanej, składającej się z kilku działek gruntu, bez 

uwzględnienia ich granic; 

3) możliwość lokalizacji urządzeń budowlanych związanych z budynkami lokalizowanymi na poszczególnych 

terenach. 

2. Dla istniejących w chwili uchwalenia planu budynków dopuszcza się, z zastrzeżeniem § 20 i § 21: 

1) rozbudowę z możliwością zachowania istniejącej wysokości i geometrii dachów, przy jednoczesnym 

dostosowaniu pozostałych parametrów i wymagań do ustaleń planu, z zastrzeżeniem pkt 2 i 3; 

2) rozbudowę budynków wykraczających przed wyznaczone linie zabudowy wyłącznie zgodnie z tymi 

liniami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6742



3) nadbudowę wyłącznie zgodnie z ustaleniami planu, przy czym dopuszcza się nadbudowę również części 

budynków wykraczających przed wyznaczone linie zabudowy w istniejącym obrysie; 

4) wyłącznie przebudowę budynków w przypadku: 

a) gdy przekroczone są wskaźniki intensywności zabudowy lub powierzchni zabudowy, 

b) gdy niedotrzymane są wymogi dotyczące minimalnej powierzchni biologicznie czynnej na działkach 

budowlanych i nie ma możliwości dostosowania tych parametrów do ustaleń planu, 

c) zachowania istniejącej funkcji budynków lub ich części, która nie jest zgodna z planem, bez możliwości 

zwiększenia powierzchni użytkowej przeznaczonej na tę funkcję. 

3. Ustala się następujące zasady projektowania zewnętrznej kolorystyki budynków: 

1) ściany budynków w odcieniach: szarości, bieli i kolorów pastelowych oraz materiałów naturalnych drewna 

i ceramiki; 

2) dachy strome w odcieniach czerwieni i szarości. 

4. Zakazuje się lokalizacji: 

1) tymczasowych obiektów budowlanych z wyjątkiem obiektów niezbędnych przy realizacji zamierzeń 

budowlanych i wznoszonych na czas budowy; 

2) atrap dachów stromych na budynkach; 

3) garaży blaszanych; 

4) budynków z typowych betonowych elementów prefabrykowanych przęseł ogrodzeniowych. 

5. Dopuszcza się dowolną powierzchnię nowo wydzielanych działek służących powiększeniu 

nieruchomości sąsiednich oraz związanych z lokalizacją urządzeń infrastruktury technicznej z wyłączeniem 

infrastruktury komunikacyjnej. 

§ 5. 1. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu ustala się: 

1) gromadzenie odpadów w miejscach do tego przeznaczonych i zagospodarowanie ich zgodnie z przepisami 

odrębnymi; 

2) możliwość zagospodarowania mas ziemnych powstałych wskutek prowadzenia robót budowlanych na 

terenie inwestycji; 

3) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych zgodnie z przepisami odrębnymi z zastrzeżeniem pkt 4; 

4) możliwość realizacji rozwiązań pozwalających na retencjonowanie wód opadowych na terenie 

nieruchomości i rozwiązań opóźniających spływ wód opadowych, w szczególności wodne place zabaw, 

place deszczowe, rozumiane jako place z obniżonym poziomem terenu w stosunku 

do otaczającego gruntu czy wykorzystywanie naturalnego ukształtowania terenu; 

5) odprowadzanie ścieków bytowych lub przemysłowych, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

6) zapewnienie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku na zagospodarowanych terenach: 

a) MN – jak dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) 1MN/U, 3MN/U, 4MN/U, 5MN/U, 6MN/U – jak dla terenów mieszkaniowo-usługowych, 

c) 2MN/U – jak dla terenów zabudowy związanej z pobytem dzieci i młodzieży, 

d) ZP – jak dla terenów rekreacyjno-wypoczynkowych; 

7) uwzględnienie stosowania środków technicznych zmniejszających możliwe uciążliwości akustyczne 

związane z funkcjonowaniem drogi wojewódzkiej nr 432 w przypadku lokalizacji inwestycji 

wymagających spełnienia standardów akustycznych na terenie 6MN/U. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6742



2. Zakazuje się lokalizacji: 

1) przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, z wyjątkiem inwestycji infrastruktury 

technicznej i komunikacyjnej oraz inwestycji realizowanych na terenie P/U, na którym dopuszcza się 

lokalizację przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko; 

2) zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnej awarii przemysłowej; 

3) stacji paliw lub punktów dystrybucji paliw; 

4) usług z zakresu serwisu pojazdów i maszyn, wulkanizacji, blacharstwa, lakiernictwa, chyba że ustalenia 

szczegółowe stanowią inaczej; 

5) stacji kontroli, napraw i obsługi pojazdów oraz myjni samochodowych, chyba że ustalenia szczegółowe 

stanowią inaczej; 

6) usług demontażu i przetwarzania pojazdów i maszyn, chyba że ustalenia szczegółowe stanowią inaczej; 

7) usług zbierania odpadów, złomowania lub przeładunku złomu; 

8) punktów selektywnej zbiórki odpadów, stacji przeładunkowych odpadów i składowisk odpadów; 

9) składów otwartych, lokalizowanych poza budynkami; 

10) handlu, chyba że ustalenia szczegółowe stanowią inaczej; 

11) stanowisk postojowych na powierzchni terenu wliczanej do wymaganej planem minimalnej powierzchni 

biologicznie czynnej. 

3. Dopuszcza się lokalizację urządzeń melioracji wodnych oraz zbiorników wodnych, rowów i innych 

urządzeń służących retencjonowaniu wody, których lokalizacja przebiega poza obszarami gruntów rolnych 

podlegających ochronie. 

§ 6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, oraz 

dóbr kultury współczesnej: 

1) ustala się strefę ochrony konserwatorskiej zewidencjonowanych stanowisk archeologicznych zgodnie 

z granicami oznaczonymi na rysunku, które obejmują stanowiska archeologiczne nr AZP 58-29/8 i 58-

29/30; 

2) w ramach wyznaczonych stref ochrony konserwatorskiej zewidencjonowanych stanowisk archeologicznych 

dopuszcza się działalność inwestycyjną i określa się wymóg prowadzenia badań archeologicznych 

w trakcie prac ziemnych, przy czym zasady ochrony zabytków archeologicznych i zasady postępowania 

w związku ze zmianą zagospodarowania terenów, pracami ziemnymi oraz budową obiektów budowlanych 

w strefie ochrony archeologicznej, określa ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z późn. zm.). 

§ 7. 1. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenów zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczonych symbolami: 1MN, 2MN, 3MN, 4MN, 5MN, 6MN i 7MN, ustala 

się możliwość lokalizacji na działce budowlanej: 

1) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego w zabudowie wolnostojącej; 

2) wolnostojących: garaży, budynków gospodarczych lub wiat o łącznej powierzchni zabudowy nie większej 

niż 60 m2; 

3) funkcji usługowych, w tym handlu o powierzchni użytkowej nie większej niż 200 m2, w budynkach 

mieszkalnych jednorodzinnych o powierzchni nie większej niż 30 % powierzchni całkowitej tych 

budynków, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

2. Ustala się następujące zasady zabudowy i zagospodarowania działek budowlanych: 

1) wysokość budynków mieszkalnych jednorodzinnych nie większą niż dwie kondygnacje nadziemne i nie 

większą niż 10 m; 

2) wysokość garaży, budynków gospodarczych lub wiat nie większą niż jedna kondygnacja nadziemna i nie 

większą niż 7 m; 

3) intensywność zabudowy od 0 do 0,9, przy czym dla kondygnacji nadziemnych od 0 do 0,6; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6742



4) powierzchnię zabudowy nie większą niż 30 % powierzchni działki budowlanej; 

5) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 50 % powierzchni działki budowlanej; 

6) powierzchnię nowo wydzielonych działek budowlanych nie mniejszą niż 900 m2; 

7) dachy strome o jednakowym kącie nachylenia głównych połaci dachowych od 25° do 45°, 

z dopuszczeniem stosowania dachów płaskich nad: 

a) takimi częściami budynków, jak wykusze i lukarny, 

b) parterowymi częściami budynków mieszkalnych jednorodzinnych o wysokości nie większej niż 4 m, 

przy czym powierzchnia dachów płaskich, w tym tarasów użytkowych na dachu, nie może być większa 

niż 30 % powierzchni zabudowy każdego z tych budynków, 

c) garażami, budynkami gospodarczymi i wiatami o wysokości nie większej niż 4 m; 

8) liczbę stanowisk postojowych, w tym stanowiska przeznaczone na parkowanie pojazdów zaopatrzonych 

w kartę parkingową, o ile są wymagane zgodnie z przepisami odrębnymi, wliczając miejsca w garażu i pod 

wiatą, nie mniejszą niż: 

a) dwa stanowiska na każdy lokal mieszkalny, 

b) jedno stanowisko na każde rozpoczęte 50 m2 powierzchni użytkowej usług lub powierzchni sprzedaży 

handlu w lokalu użytkowym w budynku mieszkalnym jednorodzinnym; 

9) obsługę komunikacyjną z terenu przyległych dróg publicznych lub wewnętrznych, przy czym zakazuje się 

lokalizacji bezpośrednich zjazdów na drogę powiatową nr 4072P (ul. Śremską) przylegającą do granicy 

obszaru objętego planem. 

§ 8. 1. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej lub zabudowy usługowej, oznaczonego symbolem 1MN/U, ustala się możliwość 

lokalizacji na działce budowlanej: 

1) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego w zabudowie wolnostojącej albo jednego budynku 

mieszkalno-usługowego w zabudowie wolnostojącej, w którym dopuszcza się lokalizację usług 

o powierzchni większej niż 30 % powierzchni całkowitej budynku oraz jednego lokalu mieszkalnego; 

2) budynków usługowych wolnostojących, w tym mieszczących handel o powierzchni użytkowej nie większej 

niż 200 m2; 

3) budynków magazynowych wolnostojących o powierzchni zabudowy nie większej niż 200 m2; 

4) wolnostojących: garaży, budynków gospodarczych lub wiat o łącznej powierzchni zabudowy nie większej 

niż 60 m2; 

5) funkcji usługowych, w tym handlu o powierzchni użytkowej nie większej niż 200 m2, w budynkach 

mieszkalnych jednorodzinnych o powierzchni nie większej niż 30 % powierzchni całkowitej tych 

budynków, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

2. Ustala się następujące zasady zabudowy i zagospodarowania działek budowlanych: 

1) wysokość budynków, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i pkt 2 nie większą niż dwie kondygnacje nadziemne 

i nie większą niż 10 m; 

2) wysokość garaży, budynków gospodarczych, magazynowych lub wiat nie większą niż jedna kondygnacja 

nadziemna i nie większą niż 7 m; 

3) intensywność zabudowy od 0 do 1,5, przy czym dla kondygnacji nadziemnych od 0 do 1; 

4) powierzchnię zabudowy nie większą niż 50 % powierzchni działki budowlanej; 

5) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 30 % powierzchni działki budowlanej; 

6) powierzchnię nowo wydzielonych działek budowlanych nie mniejszą niż 900 m2; 

7) dachy strome o jednakowym kącie nachylenia głównych połaci dachowych od 25° do 45° z dopuszczeniem 

stosowania dachów płaskich nad: 

a) takimi częściami budynków, jak wykusze i lukarny, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6742



b) parterowymi częściami budynków mieszkalnych jednorodzinnych, mieszkalno-usługowych 

i usługowych o wysokości nie większej niż 4 m, przy czym powierzchnia dachów płaskich, w tym 

tarasów użytkowych na dachu, nie może być większa niż 30 % powierzchni zabudowy każdego z tych 

budynków, 

c) budynkami usługowymi, magazynowymi, gospodarczymi, garażami i wiatami o wysokości nie większej 

niż 4 m; 

8) liczbę stanowisk postojowych, w tym stanowiska przeznaczone na parkowanie pojazdów zaopatrzonych 

w kartę parkingową, o ile są wymagane zgodnie z przepisami odrębnymi, wliczając miejsca w garażu i pod 

wiatą, nie mniejszą niż: 

a) dwa stanowiska na każdy lokal mieszkalny, 

b) jedno stanowisko na każde rozpoczęte 50 m2 powierzchni użytkowej usług lub powierzchni sprzedaży 

handlu, w tym funkcji usługowych w lokalu użytkowym w budynku mieszkalnym jednorodzinnym, 

c) w przypadku, gdy obliczona zgodnie z lit. b, liczba stanowisk postojowych na działce budowlanej 

przekroczy 5, obowiązuje zapewnienie jednego stanowiska postojowego przeznaczonego na parkowanie 

pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową; 

9) obsługę komunikacyjną z terenu przyległych dróg publicznych, przy czym zakazuje się lokalizacji 

bezpośrednich zjazdów na drogę powiatową nr 4072P (ul. Śremską) przylegającą do granicy obszaru 

objętego planem. 

§ 9. 1. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej lub zabudowy usługowej, oznaczonego symbolem 2MN/U, dopuszcza się 

lokalizację na działce budowlanej, z ograniczeniami wynikającymi z położenia części terenu na obszarach 

szczególnego zagrożenia powodzią zgodnie z § 21 pkt 1, pkt 2, pkt 3 i pkt 4: 

1) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego w zabudowie wolnostojącej albo jednego budynku 

mieszkalno-usługowego w zabudowie wolnostojącej, w którym dopuszcza się lokalizację usług 

o powierzchni większej niż 30 % powierzchni całkowitej budynku oraz jednego lokalu mieszkalnego; 

2) budynków usługowych wolnostojących, w tym mieszczących usługi szkolnictwa przedszkolnego lub opieki 

nad dziećmi; 

3) wolnostojących: garaży, budynków gospodarczych lub wiat o łącznej powierzchni zabudowy nie większej 

niż 60 m2; 

4) funkcji usługowych, w tym handlu, w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych o powierzchni 

nie większej niż 30 % powierzchni całkowitej tych budynków, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

2. Ustala się następujące zasady zabudowy i zagospodarowania działek budowlanych: 

1) wysokość budynków, o których mowa w ust.1 pkt 1 i pkt 2 nie większą niż dwie kondygnacje nadziemne 

i nie większą niż 9 m; 

2) wysokość garaży, budynków gospodarczych lub wiat nie większą niż jedna kondygnacja nadziemna i nie 

większą niż 6 m; 

3) intensywność zabudowy od 0 do 0,9, przy czym dla kondygnacji nadziemnych od 0 do 0,6; 

4) powierzchnię zabudowy nie większą niż 30 % powierzchni działki budowlanej; 

5) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 30 % powierzchni działki budowlanej; 

6) powierzchnię nowo wydzielonych działek budowlanych nie mniejszą niż 1200 m2; 

7) dachy strome o jednakowym kącie nachylenia głównych połaci dachowych od 35° do 45°; 

8) liczbę stanowisk postojowych, w tym stanowiska przeznaczone na parkowanie pojazdów zaopatrzonych 

w kartę parkingową, o ile są wymagane zgodnie z przepisami odrębnymi, wliczając miejsca w garażu i pod 

wiatą, nie mniejszą niż: 

a) dwa stanowiska na każdy lokal mieszkalny, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6742



b) jedno stanowisko na każde rozpoczęte 50 m2 powierzchni użytkowej usług lub powierzchni sprzedaży 

handlu, w tym funkcji usługowych w lokalu użytkowym w budynku mieszkalnym jednorodzinnym, 

c) w przypadku, gdy obliczona zgodnie z lit. b, liczba stanowisk postojowych na działce budowlanej 

przekroczy 5, obowiązuje zapewnienie jednego stanowiska postojowego przeznaczonego na parkowanie 

pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową; 

9) obsługę komunikacyjną z przyległych dróg publicznych lub wewnętrznych, znajdujących się poza 

granicami planu, przy czym zakazuje się lokalizacji bezpośrednich zjazdów na drogę powiatową nr 4072P 

(ul. Śremską) przylegającą do granicy obszaru objętego planem miejscowym. 

3. Zakazuje się zabudowy w wyznaczonym obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, na którym 

prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest wysokie i wynosi 10 %. 

§ 10. 1. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenów zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej lub zabudowy usługowej, oznaczonych symbolami: 3MN/U, 4MN/U, 5MN/U 

i 6MN/U, ustala się możliwość lokalizacji na działce budowlanej, z ograniczeniami wynikającymi z położenia 

części terenu 5MN/U na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią zgodnie z § 21 pkt 2, pkt 3 i pkt 4: 

1) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego w zabudowie wolnostojącej albo jednego budynku 

mieszkalno-usługowego w zabudowie wolnostojącej, w którym dopuszcza się lokalizację usług 

o powierzchni większej niż 30 % powierzchni całkowitej budynku oraz nie więcej niż jednego lokalu 

mieszkalnego; 

2) budynków usługowych wolnostojących, w tym mieszczących handel o powierzchni użytkowej nie większej 

niż 200 m2; 

3) budynków magazynowych wolnostojących o powierzchni zabudowy nie większej niż 200 m2; 

4) wolnostojących: garaży, budynków gospodarczych lub wiat o łącznej powierzchni zabudowy nie większej 

niż 60 m2; 

5) funkcji usługowych, w tym handlu o powierzchni użytkowej nie większej niż 200 m2, w budynkach 

mieszkalnych jednorodzinnych o powierzchni nie większej niż 30 % powierzchni całkowitej tych 

budynków, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

2. Ustala się następujące zasady zabudowy i zagospodarowania działek budowlanych: 

1) wysokość budynków, o których mowa w ust.1 pkt 1 i pkt 2 nie większą niż dwie kondygnacje nadziemne 

i nie większą niż 9 m; 

2) wysokość garaży, budynków gospodarczych, magazynowych lub wiat nie większą niż jedna kondygnacja 

nadziemna i nie większą niż 7 m; 

3) intensywność zabudowy od 0 do 0,9, przy czym dla kondygnacji nadziemnych od 0 do 0,6; 

4) powierzchnię zabudowy nie większą niż 30 % powierzchni działki budowlanej; 

5) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 60 % powierzchni działki budowlanej; 

6) powierzchnię nowo wydzielonych działek budowlanych nie mniejszą niż 1000 m2; 

7) dachy strome o jednakowym kącie nachylenia połaci dachowych od 30° do 45°, z dopuszczeniem 

stosowania dachów płaskich nad: 

a) takimi częściami budynków, jak wykusze i lukarny, 

b) parterowymi częściami budynków mieszkalnych jednorodzinnych i mieszkalno-usługowych 

i usługowych o wysokości nie większej niż 4 m, przy czym powierzchnia dachów płaskich, w tym 

tarasów użytkowych na dachu, nie może być większa niż 30 % powierzchni zabudowy każdego z tych 

budynków, 

c) budynkami usługowymi, magazynowymi, gospodarczymi, garażami i wiatami o wysokości nie większej 

niż 4 m; 

8) liczbę stanowisk postojowych, w tym stanowiska przeznaczone na parkowanie pojazdów zaopatrzonych 

w kartę parkingową, o ile są wymagane zgodnie z przepisami odrębnymi, wliczając miejsca w garażu i pod 

wiatą, nie mniejszą niż: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6742



a) dwa stanowiska na każdy lokal mieszkalny, 

b) jedno stanowisko na każde rozpoczęte 50 m2 powierzchni użytkowej usług lub powierzchni sprzedaży 

handlu, w tym funkcji usługowych w lokalu użytkowym w budynku mieszkalnym jednorodzinnym, 

c) w przypadku, gdy obliczona zgodnie z lit. b, liczba stanowisk postojowych na działce budowlanej 

przekroczy 5, obowiązuje zapewnienie jednego stanowiska postojowego przeznaczonego na parkowanie 

pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową; 

9) obsługę komunikacyjną z przyległych dróg publicznych lub wewnętrznych, w tym znajdujących się poza 

granicami planu, przy czym zakazuje się lokalizacji nowych zjazdów na drogę wojewódzką nr 432  

(ul. Średzką) przylegającą do granicy obszaru objętego planem. 

§ 11. 1. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu zabudowy 

usługowej, oznaczonego symbolem 1U, dopuszcza się lokalizację na działce budowlanej: 

1) budynków usługowych, w tym mieszczących: 

a) usługi stacji kontroli, napraw i obsługi pojazdów oraz myjni samochodowej, 

b) usługi z zakresu serwisu pojazdów i maszyn, wulkanizacji, blacharstwa, 

c) handel o powierzchni użytkowej nie większej niż 200 m2; 

2) budynków magazynowych wolnostojących o powierzchni zabudowy nie większej niż 200 m2; 

3) wolnostojących: garaży, budynków gospodarczych lub wiat; 

4) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego; 

5) funkcji usługowych, w tym handlu o powierzchni użytkowej nie większej niż 200 m2, w budynkach 

mieszkalnych jednorodzinnych o powierzchni nie większej niż 30 % powierzchni całkowitej tych 

budynków, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

2. Ustala się następujące zasady zabudowy i zagospodarowania działek budowlanych: 

1) wysokość budynków nie większą niż 10 m, z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) wysokość garaży, budynków gospodarczych i wiat nie większą niż 6 m; 

3) intensywność zabudowy od 0 do 0,9, przy czym dla kondygnacji nadziemnych od 0 do 0,6; 

4) powierzchnię zabudowy nie większą niż 30 % powierzchni działki budowlanej; 

5) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 25 % powierzchni działki budowlanej; 

6) powierzchnię nowo wydzielonych działek budowlanych nie mniejszą niż 1000 m2; 

7) dachy płaskie lub dachy strome o jednakowym kącie nachylenia głównych połaci dachowych od 12° do 

45°; 

8) liczbę stanowisk postojowych, w tym stanowiska przeznaczone na parkowanie pojazdów zaopatrzonych 

w kartę parkingową, o ile są wymagane zgodnie z przepisami odrębnymi, nie mniejszą niż: 

a) dwa stanowiska na każdy lokal mieszkalny, 

b) jedno stanowisko na każde rozpoczęte 50 m2 powierzchni użytkowej usług lub powierzchni sprzedaży 

handlu, w tym funkcji usługowych w lokalu użytkowym w budynku mieszkalnym jednorodzinnym, 

c) w przypadku, gdy obliczona zgodnie z lit. a i lit. b, sumaryczna liczba stanowisk postojowych na działce 

budowlanej przekroczy 5, obowiązuje zapewnienie jednego stanowiska postojowego przeznaczonego na 

parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową; 

9) obsługę komunikacyjną z przylegających dróg publicznych znajdujących się poza granicami planu, przy 

czym zakazuje się lokalizacji nowych zjazdów na drogę wojewódzką nr 432 (ul. Średzką) przylegającą do 

granic obszaru objętego planem. 

§ 12. 1. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu zabudowy 

usługowej, oznaczonego symbolem 2U, dopuszcza się lokalizację na działce budowlanej: 

1) budynków usługowych, w tym mieszczących: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6742



a) handel o powierzchni sprzedaży nie większej niż 1000 m2, 

b) funkcje sportu i rekreacji z wyłączeniem sportów motorowych; 

2) urządzeń sportowych i rekreacyjnych. 

2. Ustala się następujące zasady zabudowy i zagospodarowania działek budowlanych: 

1) wysokość budynków usługowych nie większą niż: 

a) 8 m dla budynków mieszczących handel, 

b) 12 m dla pozostałych budynków usługowych oraz urządzeń sportowych i rekreacyjnych ; 

2) intensywność zabudowy od 0 do 1,5, przy czym dla kondygnacji nadziemnych od 0 do 1; 

3) powierzchnię zabudowy nie większą niż 50 % powierzchni działki budowlanej; 

4) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 10 % powierzchni działki budowlanej; 

5) powierzchnię nowo wydzielonych działek budowlanych nie mniejszą niż 2000 m2; 

6) dachy płaskie; 

7) liczbę stanowisk postojowych, nie mniejszą niż: 

a) jedno stanowisko na każde rozpoczęte 50 m2 powierzchni sprzedaży lokali handlowych, 

b) jedno stanowisko na każde rozpoczęte 50 m2 powierzchni użytkowej usług, z zastrzeżeniem lit. c, 

c) dwa stanowiska na każde 10 miejsc konsumpcyjnych dla obiektów gastronomicznych, 

d) w przypadku, gdy obliczona zgodnie z lit. a - c, sumaryczna liczba stanowisk postojowych na działce 

budowlanej przekroczy 5, obowiązuje zapewnienie jednego stanowiska postojowego przeznaczonego na 

parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową; 

8) obsługę komunikacyjną z przylegających dróg publicznych znajdujących się poza granicami planu, przy 

czym zakazuje się lokalizacji zjazdów na drogę wojewódzką nr 434 przylegającą do granic obszaru 

objętego planem. 

§ 13. 1. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu obiektów 

produkcyjnych składów i magazynów lub zabudowy usługowej, oznaczonego symbolem P/U, dopuszcza się 

lokalizację na działce budowlanej: 

1) budynków usługowych, w tym z zakresu demontażu lub serwisu pojazdów i maszyn, wulkanizacji, 

blacharstwa, lakiernictwa lub stacji kontroli, napraw i obsługi pojazdów oraz myjni samochodowych; 

2) budynków mieszczących handel o powierzchni użytkowej nie większej niż 200 m2; 

3) budynków magazynowych; 

4) budynków składów; 

5) budynków produkcyjnych; 

6) stanowisk postojowych naziemnych lub w bryle budynków. 

2. Ustala się następujące zasady zabudowy i zagospodarowania terenu: 

1) wysokość budynków nie większą niż 12 m; 

2) intensywność zabudowy od 0 do 1,2, przy czym dla kondygnacji nadziemnych od 0 do 0,8; 

3) powierzchnię zabudowy nie większą niż 40 % powierzchni działki budowlanej; 

4) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 20 % powierzchni działki budowlanej; 

5) powierzchnię nowo wydzielonych działek budowlanych nie mniejszą niż 3000 m2; 

6) dachy płaskie lub dachy strome o jednakowym kącie nachylenia głównych połaci dachowych nie większym 

niż 30°; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 6742



7) liczbę stanowisk postojowych nie mniejszą niż: 

a) jedno stanowisko na każde rozpoczęte 50 m2 powierzchni sprzedaży lokali handlowych, 

b) jedno stanowisko na każde rozpoczęte 50 m2 powierzchni użytkowej usług, 

c) dwa stanowiska na 10 pracujących na najliczniejszej zmianie w budynkach produkcyjnych, składach 

i magazynach, 

d) w przypadku, gdy obliczona zgodnie z lit. a - c, sumaryczna liczba stanowisk postojowych na działce 

budowlanej przekroczy 5, obowiązuje zapewnienie jednego stanowiska postojowego przeznaczonego na 

parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową; 

8) obsługę komunikacyjną z przylegających dróg publicznych, znajdujących się poza granicami planu, przy 

czym zakazuje się lokalizacji zjazdów na drogę wojewódzką nr 434 przylegającą do granic obszaru 

objętego planem. 

§ 14. 1. W zakresie zasad kształtowania wskaźników zagospodarowania terenów zieleni urządzonej, 

oznaczonych symbolami: 1ZP, 2ZP i 3ZP, ustala się: 

1) możliwość lokalizacji placów zabaw, urządzeń sportowych i rekreacyjnych – wyłącznie na terenie 1ZP; 

2) możliwość lokalizacji zieleni; 

3) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 80 % powierzchni terenu. 

2. Zakazuje się lokalizacji: 

1) budynków; 

2) stanowisk postojowych; 

3) wykonywania obiektów budowlanych, kopania studni, sadzawek, dołów oraz rowów na terenie 3ZP 

w pasie o szerokości 50 m od stopy wału przeciwpowodziowego rzeki Warty zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. 2021 r. poz. 2233, z późn. zm.); 

4) zjazdów z terenu 3ZP na drogę wojewódzką nr 434 przylegającą do granic obszaru objętego planem. 

§ 15. 1. W zakresie zasad kształtowania wskaźników zagospodarowania terenu rolniczego, łąk i pastwisk 

lub wód powierzchniowych śródlądowych, oznaczonego symbolem R/WS, ustala się: 

1) zachowanie i użytkowanie cieków wodnych, rowów melioracyjnych i ich konserwację, w tym zachowanie 

roślinności przybrzeżnej oraz terenów podmokłych; 

2) zachowanie i użytkowanie gruntów rolnych podlegających ochronie oraz zachowanie i użytkowanie 

pozostałych gruntów rolnych, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

3) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 80 % powierzchni terenu. 

2. Zakazuje się lokalizacji budynków, w tym zabudowy zagrodowej. 

§ 16. 1. W zakresie zasad kształtowania wskaźników zagospodarowania terenu lasów, oznaczonego 

symbolem ZL, ustala się zachowanie i użytkowanie terenów leśnych zgodnie z przepisami odrębnymi. 

2. Zakazuje się lokalizacji budynków. 

§ 17. Na terenach dróg publicznych klasy dojazdowej, oznaczonych symbolami: 1KDD, 2KDD, 3KDD, 

4KDD, 5KDD, 6KDD i 7KDD, ustala się, z ograniczeniami wynikającymi z lokalizacji części tych terenów na 

obszarach szczególnego zagrożenia powodzią zgodnie z § 21 pkt 2, pkt 3 i pkt 4: 

1) szerokość w liniach rozgraniczających, zgodnie z rysunkiem: 

a) 1KDD, 2KDD, 4KDD i 5KDD: 12 m z poszerzeniami na ścięcia narożne i zgodnie z istniejącymi 

wydzieleniami geodezyjnymi, 

b) 3KDD, 6KDD i 7KDD: 10 m z poszerzeniami na ścięcia narożne i zgodnie z istniejącymi wydzieleniami 

geodezyjnymi; 

2) zagospodarowanie pasa drogowego zgodnie z klasyfikacją i przepisami odrębnymi; 

3) możliwość lokalizacji: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 6742



a) dróg i ścieżek rowerowych, 

b) stanowisk postojowych, 

c) obiektów budowlanych i urządzeń związanych z prowadzeniem, zabezpieczeniem i obsługą ruchu, 

a także urządzeń związanych z potrzebami zarządzania drogą, 

d) elementów systemu informacji gminnej i zieleni pod warunkiem, że nie ograniczają one widoczności 

w miejscach skrzyżowań i zjazdów na tereny, 

e) drogowych obiektów inżynierskich, 

f) zieleni. 

§ 18. Na terenach publicznych ciągów pieszo-rowerowych, oznaczonych symbolami 1KDX i 2KDX, ustala 

się: 

1) szerokość w liniach rozgraniczających zgodnie z rysunkiem i wydzieleniem geodezyjnym; 

2) możliwość lokalizacji: 

a) chodników, 

b) dróg i ścieżek rowerowych, 

c) obiektów budowlanych i urządzeń związanych z prowadzeniem, zabezpieczeniem i obsługą ruchu 

pieszego i rowerowego, a także urządzeń związanych z potrzebami zarządzania terenem, 

d) elementów systemu informacji gminnej, 

e) zieleni. 

§ 19. Na terenach dróg wewnętrznych, oznaczonych symbolami: 1KDW, 2KDW, 3KDW, 4KDW, 5KDW 

i 6KDW, ustala się z ograniczeniami wynikającymi z lokalizacji części tych terenów na obszarach 

szczególnego zagrożenia powodzią zgodnie z § 21 pkt 2 i pkt 3: 

1) szerokość w liniach rozgraniczających, zgodnie z rysunkiem: 

a) 1KDW: 8 m zgodnie z istniejącym wydzieleniem geodezyjnym, 

b) 2KDW: 5 m zgodnie z istniejącym wydzieleniem geodezyjnym, 

c) 3KDW i 4KDW: 7 m z poszerzeniami na ścięcia narożne i częściowo zgodnie z istniejącymi 

wydzieleniami geodezyjnymi, 

d) 5KDW i 6KDW: 10 m z poszerzeniami na ścięcia narożne i częściowo zgodnie z istniejącymi 

wydzieleniami geodezyjnymi; 

2) możliwość lokalizacji: 

a) jezdni i chodników albo pieszo-jezdni, 

b) dróg i ścieżek rowerowych, 

c) obiektów budowlanych i urządzeń związanych z prowadzeniem, zabezpieczeniem i obsługą ruchu, 

a także urządzeń związanych z potrzebami zarządzania drogą, 

d) elementów systemu informacji gminnej i zieleni pod warunkiem, że nie ograniczają one widoczności 

w miejscach skrzyżowań i zjazdów na tereny, 

e) drogowych obiektów inżynierskich, 

f) stanowisk postojowych, 

g) zieleni. 

§ 20. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, na 

podstawie odrębnych przepisów, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, 

obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym 

oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa, ustala się: 

1) uwzględnienie ograniczeń wynikających z położenia: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 6742



a) obszaru objętego planem w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 150 Pradolina 

Warszawa – Berlin, 

b) części obszaru objętego planem w granicach obszaru SOO Natura 2000 Rogalińska Dolina Warty 

PLH300012, 

c) części obszaru objętego planem w oznaczonych na rysunku, granicach obszarów szczególnego 

zagrożenia powodzią, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest: 

- wysokie i wynosi 10 %: 

-- na terenie 2MN/U, oznaczonym na załączniku nr 2, 

-- na terenach R/WS i ZL, oznaczonych na załączniku nr 3, 

- średnie i wynosi 1 %: 

-- na terenach: 2MN/U, 2ZP, 6KDD, 7KDD i 2KDW, oznaczonych na załączniku nr 2, 

-- na terenach: 5MN/U, 5KDW, R/WS, i ZL, oznaczonych na załączniku nr 3, 

d) położenia części obszaru objętego planem – terenu 3ZP, na załączniku nr 4,  w pasie o szerokości 50 m 

od stopy wału przeciwpowodziowego rzeki Warty; 

2) uwzględnienie położenia części obszaru objętego planem na terenach: P/U, 2U, 3ZP, 1KDX i 2KDX na 

obszarze narażonym na zalanie w przypadku zniszczenia lub uszkodzenia wału; 

3) uwzględnienie położenia części obszaru objętego planem w oznaczonych na załącznikach nr: 1, 2 i 3 

w granicach obszaru, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest niskie i wynosi 0,2 % na 

terenach: 3MN, 4MN, 5MN, 6MN, 7MN, 1MN/U, 2MN/U, 3MN/U, 4MN/U, 5MN/U, 6MN/U, 1U, 1ZP, 

2ZP, 1KDD, 2KDD, 3KDD, 4KDD, 5KDD, 6KDD, 7KDD, 2KDW, 3KDW, 4KDW, 5KDW, 6KDW, 

R/WS i ZL. 

§ 21. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, 

w tym zakazu zabudowy ustala się: 

1) zakaz zabudowy na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, na którym prawdopodobieństwo 

wystąpienia powodzi jest wysokie i wynosi 10 %; 

2) dopuszczenie zabudowy na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, na którym prawdopodobieństwo 

wystąpienia powodzi jest średnie i wynosi 1 % i głębokości zalewu do 0,5 m, przy czym dla nowej 

zabudowy ustala się następujące warunki: 

a) wykonania budynku bez podpiwniczenia, 

b) wyniesienia poziomu posadzki parteru budynku co najmniej 0,5 m powyżej poziomu wody powodziowej 

1 %, 

c) umieszczenia urządzeń pozostających pod napięciem co najmniej 0,5 m powyżej poziomu wody 

powodziowej 1 %, 

d) zastosowania środków technicznych zmniejszających uciążliwości, bądź zwiększających odporność 

konstrukcji na uciążliwości związane z wystąpieniem stanów wody mogących negatywnie oddziaływać 

na planowane obiekty, aby w efekcie uzyskać zmniejszenie strat powodziowych, 

e) zabezpieczenia infrastruktury technicznej, zlokalizowanej na obszarze szczególnego zagrożenia 

powodzią przed oddziaływaniem wód powodziowych, aby zmniejszyć straty powodziowe, 

f) zabezpieczenia materiałów budowlanych i placu budowy w sytuacji zagrożenia powodziowego; 

3) w przypadku obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, na których prawdopodobieństwo wystąpienia 

powodzi jest wysokie i wynosi 10 % lub średnie i wynosi 1 % i głębokości zalewu powyżej 0,5 m: 

dopuszczenie wyłącznie przebudowy, nadbudowy, remontów istniejących budynków; 

4) w przypadku obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, na których prawdopodobieństwo wystąpienia 

powodzi jest wysokie i wynosi 10 % lub średnie i wynosi 1 %: uwzględnienie ograniczeń wynikających 

z przepisów odrębnych, w szczególności art. 77 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 6742



5) uwzględnienie ograniczeń wynikających z lokalizacji urządzeń infrastruktury technicznej; 

6) uwzględnienie oznaczonej na rysunku strefy kontrolowanej gazociągu wysokiego ciśnienia DN500 Śrem-

Poznań, której szerokość wynosi 38 m na każdą stronę od osi gazociągu; 

7) pasy ochrony funkcyjnej terenów wokół istniejących napowietrznych linii elektroenergetycznych SN 15kV, 

których szerokość wynosi 6 m na każdą stronę od osi linii, w których obowiązuje szerokość pasa wycinki 

podstawowej na trasie linii i lokalizacja obiektów budowlanych uzależniona jest od warunków określonych 

w przepisach odrębnych, a w szczególności obowiązuje zakaz sadzenia roślinności wysokiej 

i o rozbudowanym systemie korzeniowym, przy czym ustalenie obowiązuje do czasu skablowania lub 

likwidacji linii. 

§ 22. 1. W zakresie zasad rozbudowy i budowy systemów komunikacji ustala się: 

1) połączenie z układem zewnętrznym za pośrednictwem istniejącego układu komunikacyjnego znajdującego 

się poza obszarem planu; 

2) liczbę stanowisk postojowych zgodnie z ustaleniami dla poszczególnych terenów. 

2. Ustala się dostęp do terenów z przyległych dróg publicznych i wewnętrznych, w tym zlokalizowanych 

poza granicami planu, zgodnie z ustaleniami dla poszczególnych terenów. 

3. Zakazuje się lokalizacji: 

1) stanowisk postojowych dostępnych bezpośrednio z dróg publicznych znajdujących się poza granicami 

planu; 

2) skrzynek rozdzielczych w trójkątach widoczności dróg publicznych i wewnętrznych. 

§ 23. 1. W zakresie zasad rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej ustala się na obszarze 

planu, zgodnie z przepisami odrębnymi oraz z ograniczeniami określonymi w § 20 i § 21: 

1) możliwość utrzymania istniejących urządzeń infrastruktury technicznej, z dopuszczeniem rozbudowy, 

przebudowy i rozbiórki; 

2) możliwość lokalizacji urządzeń i sieci infrastruktury technicznej, z zastrzeżeniem ust. 2; 

3) powiązanie z układem zewnętrznym oraz zapewnienie dostępu do sieci, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

4) dopuszczenie skablowania linii elektroenergetycznych; 

5) dopuszczenie lokalizacji stacji transformatorowych; 

6) zaopatrzenie w wodę do celów bytowych i technologicznych, w tym do celów przeciwpożarowych 

z urządzeń wodociągowych, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

7) zaopatrzenie w gaz z urządzeń gazowych; 

8) zaopatrzenie energię elektryczną oraz ciepło z urządzeń infrastruktury technicznej, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Zakazuje się lokalizacji urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy 

przekraczającej 500 kW oraz elektrowni wiatrowych i biogazowni. 

§ 24. W zakresie sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów 

do dnia wejścia w życie uchwały, o której mowa w art. 37a ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, ustala się możliwość lokalizacji: 

1) ogrodzeń wyłącznie ażurowych o wysokości nie większej niż 2 m; 

2) szyldów: 

a) na terenach MN i MN/U, gdzie na każdej działce budowlanej dopuszcza się lokalizację nie więcej niż 

jednego szyldu na podmiot wykonujący tam działalność gospodarczą, przy czym łączna powierzchnia 

wszystkich szyldów nie może przekraczać 1 m2 na elewacji budynku lub 1 m2 na ogrodzeniu, 

b) na terenach P/U i U, gdzie na każdej działce budowlanej dopuszcza się lokalizację nie więcej niż dwóch 

szyldów na podmiot wykonujący tam działalność gospodarczą, przy czym łączna powierzchnia 

wszystkich szyldów nie może być większa niż 4 m2 na elewacji budynku lub 4 m2 na ogrodzeniu; 

3) reklam: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 6742



a) na terenach: MN, MN/U i U, gdzie na każdej działce budowlanej dopuszcza się lokalizację nie więcej 

niż jednej reklamy o powierzchni nie większej niż 2 m2 na elewacji budynku i nie więcej niż jednej 

reklamy o powierzchni nie większej niż 2 m2 na ogrodzeniu, 

b) na terenie P/U, gdzie dopuszcza się ich lokalizację: 

- na elewacjach budynków, przy czym łączna powierzchnia reklamy 

na jednej elewacji nie może być większa niż 3 m2, 

- nie więcej niż jednej reklamy w formie wolnostojącej na działce budowlanej, przy czym wysokość 

konstrukcji tej reklamy nie może być większa niż 20 m, a jej powierzchnia nie może być większa niż 

18 m2; odległość reklamy od krawędzi jezdni drogi wojewódzkiej nr 434 nie może być mniejsza niż 

20 m, a od krawędzi jezdni drogi gminnej nie mniejsza niż 15 m; 

4) obiektów małej architektury o wysokości nie większej niż 5 m. 

§ 25. Ustala się stawkę służącą naliczeniu jednorazowych opłat, o jakich mowa w art. 36 ust. 4 ustawy 

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysokości 30 %. 

§ 26. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 27. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 

(-) Katarzyna Sarnowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 6742



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 6742



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 6742



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 6742



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 6742



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 429/XXXVIII/2022 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 23 września 2022 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Śremie o sposobie rozpatrzenia uwag 

do projektu planu. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym Rada Miejska w Śremie rozstrzyga uwagę złożoną przez osobę fizyczną, w dniu 

21 maja 2021 r., o następującej treści: 

Treść uwagi: Wniosek o niezmienianie przeznaczenia terenów działki 79, obręb Mechlin, oraz 

sąsiadujących z 24.MG (24.MG – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z działalnością 

gospodarczą zgodnie z miejscowym planem z 2002 r.) na inny umożliwiający utworzenie 

w najbliższym sąsiedztwie stacji diagnostycznej bądź naprawczej oraz myjni samochodów 

osobowych i ciężarowych. Zdaniem wnoszącego uwagę usługi tj. stacje kontroli napraw i obsługi 

pojazdów oraz myjni samochodowych mieszczą się w ramach przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko oraz na najbliższe sąsiedztwo, a co za tym idzie – nie można ich 

zaliczyć do działalności nieuciążliwej. Wnoszący uwagę wyraża obawę o rodzaj prowadzonej 

działalności wskazanej w projekcie. Ciągła praca maszyn niezależnie od pory dnia generująca 

wzmożony hałas, składowane odpady tj. zużyte oleje, opony, części samochodowe, środki 

konserwujące, ponadto oczekujące w kolejce samochody, które mogą blokować bezpieczne 

korzystanie z drogi. Oprócz tego myjnie samochodowe generują dodatkowe zagrożenia dla 

mieszkańców czy użytkowników sąsiadujących działek. Podnosi dalej, jaką można mieć 

gwarancję, że zużyta woda wraz z detergentami, brudem nierzadko olejami nie dostanie się do 

gruntów oraz wody gruntowej. Działki sąsiadują z polami uprawnymi, terenami objętymi 

programem Natura 2000, sadem owocowym. Uznaje, że każda stacja naprawcza środków 

transportu (bez względu na liczbę stanowisk warsztatowych) oraz myjnie samochodowe są 

przedsięwzięciami mogącymi znacząco oddziaływać na środowisko oraz na najbliższe sąsiedztwo. 

Zdaniem wnoszącego uwagę od czasu powstania obwodnicy oraz ronda na drodze 434, droga 

numer 432 tj. ulica Średzka jest jeszcze bardziej obciążona ruchem samochodowym głównie 

ciężarowych dojeżdżających do pobliskich firm. 

Wymienione usługi nie należą do działalności nieuciążliwej. Ciągła praca maszyn generuje 

wzmożony hałas, składowane odpady (zużyte oleje, opony, części samochodowe, środki 

konserwujące, oczekujące w kolejce samochody). 

Rozstrzygnięcie: uwaga nieuwzględniona. 

Uzasadnienie: Obszar, obejmujący działki o nr ewid. od 75 do 78, obręb Mechlin, o powierzchni 

ca 1 ha, został przeznaczony pod teren zabudowy usługowej, oznaczony symbolem 1U. Na terenie 

tym dopuszczono możliwość lokalizowania budynków usługowych, w tym mieszczących usługi 

stacji kontroli, napraw i obsługi pojazdów oraz myjni samochodowej oraz usługi z zakresu serwisu 

pojazdów i maszyn, wulkanizacji, blacharstwa. Jednocześnie na analizowanym terenie został 

wprowadzony zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco lub potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko, z wyjątkiem inwestycji infrastruktury technicznej 

i komunikacyjnej. Wprowadzone rozwiązanie eliminuje zatem możliwość lokalizowania 

przedsięwzięć, które mogą, choćby potencjalnie, oddziaływać na środowisko. Warto zauważyć, że 

analizowany obszar położony jest w bezpośrednim sąsiedztwie drogi wojewódzkiej klasy głównej 

(DW nr 432 Leszno – Krzywiń – Śrem – Środa Wielkopolska - Droga 15) i drogi powiatowej. 

Z kolei po przeciwnej stronie drogi wojewódzkiej, w odległości ca 20 m, znajdują się obszary 

przeznaczone pod obiekty produkcyjne, składy i magazyny oraz zabudowę usługową. W tym 

kontekście ustalone w planie przeznaczenie terenu nie powoduje ani konfliktu funkcji, ani też 

zwiększenia ewentualnych uciążliwości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 6742



Odnosząc się do obaw o zaplanowanie inwestycji niezgodnie z obowiązującymi przepisami lub 

nieprzestrzeganie przepisów środowiskowych podczas eksploatacji inwestycji należy zauważyć, że 

kwestie te regulowane są przez przepisy odrębne, w tym Prawo wodne, a nad ich przestrzeganiem 

czuwają wyspecjalizowane organy. 

   

   

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 6742



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 429/XXXVIII/2022 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 23 września 2022 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Śremie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji 

z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich 

finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym Rada Miejska w Śremie rozstrzyga, co następuje: 

§ 1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej: 

1) zadania w zakresie realizacji dróg publicznych dojazdowych (nawierzchnia, oświetlenie, 

kanalizacja deszczowa) i wewnętrznych, których właścicielem jest gmina Śrem, a także wykup 

terenu zajętego pod ciąg pieszo-rowerowy będą realizowane przez gminę; 

2) zadania w zakresie infrastruktury technicznej (wyposażenie w sieć wodociągową i kanalizacji 

sanitarnej) prowadzone będą przez właściwy podmiot (Śremskie Wodociągi Sp. z o. o.), w gestii 

którego leży rozwój tej infrastruktury; 

3) inwestycje realizowane mogą być etapowo w zależności od wielkości środków przeznaczonych na 

ten cel. 

§ 2. Finansowanie inwestycji z zakresu realizacji dróg publicznych dojazdowych i wewnętrznych, 

których właścicielem jest gmina Śrem oraz ciągu pieszo-rowerowego będzie przez wydatki z budżetu 

gminy. 

§ 3. Finansowanie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej (sieć wodociągowa i kanalizacji 

sanitarnej) odbywać się będzie przez właściwy podmiot (Śremskie Wodociągi Sp. z o.o.). 

   

   

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 6742



 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 429/XXXVIII/2022 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 23 września 2022 r. 

Zalacznik7.gml 

Dane przestrzenne miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 6742

file://///edziennikred/REDAKCJA_REPOSITORY/REPOSITORY/5fa3a316-3d59-43ce-b01f-e093521113c6.gml

		2022-09-28T11:49:12+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




